УТВЕРЖДАЮ:
                                                                Глава Ладожского сельского поселения

                                                                Усть-Лабинского района

                                                                _________________ Т.М. Марчук

Протокол № 2-2020
Заседания конкурсной комиссии  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района
ст. Ладожская                                                                           30.04.2020 года

    Присутствовали:

     Крымов Дмитрий Викторович – заместитель главы Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии
     Карпович Любовь Владимировна – главный специалист отдела ЖКХ Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
    Жмака Александр Павлович – депутат Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района,
    Петракова Анна Васильевна – депутат Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района,
    Цымбал Юлия Михайловна – начальник финансового отдела администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Повестка дня:

     1. Предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

     2. Предмет конкурса: предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района,  согласно постановления администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2019 года № 206 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района», постановления  администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского  района от 10 марта 2020 года № 46 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть – Лабинского района от 13 ноября 2019 года № 206 «О размещении
нестационарных торговых объектов на территории Ладожского сельского поселения Усть- Лабинского района", а также согласно приложения № 3
постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинского района от 28 марта 2019 года № 195 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 сентября 2018 года № 875 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Усть-Лабинский район».
   Крымов Д.В. – председатель конкурсной комиссии выступил с предложением рассмотреть ранее  вскрытые конверты, предоставленные индивидуальными предпринимателями (протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 22.04.2020 года № 1-2020).

    На право размещения торговых объектов для реализации квасом, прохладительными напитками подано 2 заявления.

   Победители Конкурса определяются путем  сопоставления и оценки  заявок на участие в Конкурсе по бальной системе.

   1. Индивидуальным предпринимателем Малеевой Галиной Вячеславовной предоставлены следующие документы:
   - отсутствие задолженности по налогам и сборам – 1 балл;

   - опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговл

   - 1 балл;
   - размер финансового предложения за право на размещение НТО по адресу: ст. Ладожская, ул. Ленина (р-н магазина «Формула») – 5 баллов;
   - размер финансового предложения на право размещения НТО по адресу: ст. Ладожская, ул. Сощенко (район домовладения № 143) – 5 баллов;

   - размер финансового предложения на право размещения НТО по адресу: ст. Ладожская, ул. Красная (район ЦДТ) –  5 баллов.
   2. Индивидуальным предпринимателем Бургарт Оксаной Васильевной предоставлены следующие документы:
  - отсутствие задолженности по налогам и сборам – 1 балл;

  - опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли      - 1 балл;
  - размер финансового предложения за право на размещение НТО по адресу: ст. Ладожская, ул. Ленина (р-н магазина «Формула») – 6 баллов;
  - размер финансового предложения на право размещения НТО по адресу:       ст. Ладожская, ул. Сощенко (район домовладения № 143) – 6 баллов;
 - размер финансового предложения на право размещения НТО по адресу:           ст. Ладожская, ул. Красная (район ЦДТ) – 6 баллов.
     Согласно предоставленным участниками конкурса документов,  задолженность по налогам отсутствует. Адрес нестационарного  объекта, указанный в заявлении участника конкурса присутствует в схеме размещения НТО на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского
района. Финансовые предложения соответствуют либо больше размера стартового финансового предложения на право размещения НТО на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района. Участниками также предоставлены документы в соответствии с условиями конкурса, утвержденными постановлением.
Голосовали  и решили:

    Предоставить право на размещение нестационарного торгового объекта на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района  хозяйствующим субъектам, согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, предусмотренных к размещению на территории Ладожского сельского поселения, следующие торговые места:
    1. Индивидуальному предпринимателю Малеевой Галине Вячеславовне - предоставить право на размещение нестационарного торгового объекта по адресу: ст. Ладожская, ул. Ленина (район магазина «Формула») для реализации кваса, прохладительных напитков в период с 20 мая 2020 года по 20 сентября 2020 года –  1 торговое место.
    2. Индивидуальному предпринимателю Бургарт Оксане Васильевне предоставить право на размещение нестационарных торговых объектов по адресам:
    1) ст. Ладожская, ул. Ленина (р-н магазина «Формула») – в период с 01 мая 2020 года по 31 октября 2020 года для реализации кваса, прохладительных напитков – 1 торговое место;
    2) ст. Ладожская,   ул. Сощенко (район домовладения № 143) в период с 01 мая 2020 года по 31 октября 2020 года для реализации кваса, прохладительных напитков  – 1 торговое место;
    3) ст. Ладожская,    ул. Красная (район ЦДТ) в период с 01 мая 2020 года по 31 октября 2020 года для реализации кваса, прохладительных напитков– 1 торговое место.

Подписи:
Председатель комиссии  ________________________ Д. В. Крымов
Секретарь комиссии        ________________________ Л. В. Карпович
Члены комиссии:

                                                _______________________  А.П. Жмака
                                               _______________________  А. В. Петракова
                                          _______________________  Ю.М. Цымбал